
 

 

 

Konference ke vzdělávání dospělých:  

učit se celý život má smysl  

Program konference 

 

Datum konání: 22. listopadu 2023 

Místo konání: Hotel Olšanka (Táboritská 23/1000, Praha 3) 

Pro účast se prosím zaregistrujte.  

Konference je součástí projektu Evropská agenda pro učení 

dospělých Národního pedagogického institutu České republiky. 

8:30 – 9:00  Registrace účastníků a občerstvení 

9:00 – 9:30  Zahájení, úvodní slovo | Jan Brůha | Evropská agenda pro učení dospělých  

Evropská agenda pro učení dospělých propojuje aktéry na poli vzdělávání a učení 

dospělých, sdílí příklady dobré praxe a propaguje celoživotní učení. 

9:30 – 11:00  Učit se celý život má smysl – vzdělavatelé a jejich klienti sdílejí své příběhy 

Tomáš Hubálek & Jan Simer & Helena Staňková | Moudrá Sovička  

Moudrá Sovička propojuje generace a snaží se snižovat osamělost starších lidí pomocí 

technologií. Její prioritou je aktivní začlenění seniorů do společnosti. Digitální gramotnost 

si senioři rozvíjejí na kurzech či během individuálních konzultací s digitálními asistenty. 

Kateřina Jirová & Rudolf Lang | RUBIKON Centrum  

RUBIKON Centrum pomáhá lidem překročit jejich trestní minulost. Rozvíjí u nich 

dovednosti pro začlenění zpět do běžného života i pracovního procesu. Jedním z jeho cílů 

je, aby klienti odcházeli s vyšším sebevědomím a schopností komunikovat svou minulost. 

11:00 – 11:30  Přestávka na kávu  

11:30 – 13:30  Workshopy ve skupinách (podle registrace) 

1. Jak nové digitální technologie a AI (z)mění vzdělávání | Braňo Frk | Õppus OÜ 

Na workshopu si vyzkoušíte, jak je možné využívat AI při zpracování dat v plánování, 

strategickém řízení a evaluaci vzdělávacích politik. Vyzkoušíte si také druhou stranu 

mince, a to jaké je to učit se s AI a jak automatizovat vytváření vzdělávacího obsahu. Na 

závěr workshopu se také pokusíme hledat způsob, jak lze AI integrovat do vzdělávacího 

plánování a jakým způsobem to může přispět k rozvoji vzdělávacích politik a praxí. Pokud 

je to možné, prosím přineste si svůj počítač, abyste si jednotlivé technologie mohli osahat 

přímo na workshopu. 

https://maps.app.goo.gl/xYbEcQfCQnT7yddE6
https://forms.office.com/e/gfE9zrjLE2
https://www.npi.cz/projekty/4596-evropska-agenda-pro-vzdelavani-dospelych?/
https://www.npi.cz/projekty/4596-evropska-agenda-pro-vzdelavani-dospelych?/
http://eaal.cz/
https://www.moudrasovicka.cz/
https://www.rubikoncentrum.cz/
https://www.oppus.co/


 

 

 

2. Jak na dezinformace | Roman Číhalík | NELEŽ 

Žijeme v informačním prostoru, kde se na nás každý den valí tisíce různých informací, 

které náš mozek není schopen pojmout a rozlišit. Informace se tak stávají silným 

nástrojem a záměrně manipulativní zprávy se stávají plnohodnotnou zbraní. Cíl je vždy 

podobný: člověka oklamat, vyděsit falešným nebezpečím, oslabit jeho schopnost 

racionálního uvažování, rozkolísat důvěru ve společenství, rodinu, stát. Seminář je určený 

pro každého, koho tento svět záměrných manipulací zajímá. Ukážeme si praktické příklady 

manipulací a jak se jim bránit. 

3. Základní vzdělávání (dospělých) pro práci | Lukáš Němec | Českomoravská 

konfederace odborových svazů  

Jak podpořit schopnost převzít odpovědnost u zaměstnanců a zaměstnankyň s nízkou 

úrovní dovedností? Jak u těchto osob posílit dovednosti pro komunikaci se šéfem? A jak 

nakonec udělat ze skladníka vedoucího skladu? Nehledejme zázraky, rozvíjejme základní 

dovednosti pro práci! Ukážeme si německé příklady dobré praxe, zažijeme úskalí psaného 

textu a budeme kroužit kolem základní otázky, jak rozvíjet základní dovednosti dospělých 

v Česku (lépe).   

13:30 – 15:00 Oběd, neformální diskuze a prostor pro networking 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Illustration by Julia K from Ouch! 

https://www.nelez.cz/
https://www.cmkos.cz/
https://www.cmkos.cz/
https://www.behance.net/STRELKAX
https://icons8.com/illustrations/

